7. Aduento tamen posse Inquisitorum intercepta appellatio: ne, in illa admitti procedere aduersus appellantem, si ex alia causa scilicet ex alia noua heresi fuerit appellans denunciatus: quia appellatio solum suspendit exercitium iurisdictionis in illa causa, in qua contingit appellatio, non in aliis. Excepit nisi causa appellatio fuerit tulipio iudicis: tunc enim, quia aquitans in omnibus causis procedit, non potest iudex reum compellere ad respondendum in aliis causis, nisi forte fuerint ad. o. graves & manifesta, et ipsam grantate, & manifestatio reus condemnatus existat, ut probat text. in cap. propositus de app. in finib. iudex tamē, quo appellatur (quia illi omnino suscipit) est non debet ad respondendum super alios compellere, nisi pro criminis adeo graui. & manifesto, quia ipso actu merito sit dāndum.

P V N C T V M VIII.

De recusatione Inquisitoris, quando fieri possit à reo.

1. Inquisitor recusari potest, tamē multi contrarium sentiant.
2. Grauissima causa ad hanc recusationem expofulatur.
3. Quis debet cognoscere de causa recusationis.

1. **N**eo quid sit delegatus ad vniuersitatem caulfarum qui ordinario comparatur, in quem reculatio cadere non potest, vt dixit Sigismund. Scaccia tr. de iud. cap. 67. n. 7. Menoch. de arbitr. q. 37. in fine num. 4. lib. 1. Rojas singul. 100. in tr. de heretic. 4. part. de privileg. inquisit. n. 435. At quia confutacione receptum est reculacionem fieri, et admitti, pluteisque Doctores non infirmaz notaz sentient id fieri posse allegata, inquam, causa reculacionis, ut multis comprobatur Eymeric. 3. part. direct. p. 110. & Pugna com. 30. Farin. de heret. q. 185. n. 136. Simanc. cathol. inf. tit. 17. rubr. de defensione rerum. n. 51. & in encir. v. relig. tit. 47. rubr. de defensionib. n. 26. & alii Ideo videndum est, quid in ea obleruandum sit.

2. Primum statuendum est pro certo, grauem causam ad hanc reculacionem expofulari, cum enim Inquisitoris officium, non nisi prudentia, doctrina, & virtute prædicti concedatur, primum non potest suspectus ex leui caula, sic Eymeric. Pugna. Sym. & Farinac.

Farinacius super. Causam autem grauem vocant relati Doctores immitiam capitalem, aut grauem.

3 Secundo dicendum est facta recusatione, et si de rigore iuris arbitrii efficit eligendus ex parte iudicis reculari, alius ex parte rei recusans, qui de causa allegata in recusatione cognoverit. At decentius, & honestius est, ne iudicium illudatur, ne negotio catholicis religionis differatur, nunc passi sunt causa iniquitores recusent, vi causa ad supremum senatum remittantur, qui cognita summariè causa recusationis can admittat vel repellat, propterea Hispania ex Madriliiana instructione seruari testatur *Pegna dictio commun. 30.* Farnacius n. 239. Interim tamen Inquisitor recusatus procedere non debet, sed si habet collegam, collega procedat, si minus, causa quieteat. Quia omni procedunt, cum dubium est causa recusationis esse legitimam; iudicis si iudicio prudenter manifeste confiteri fruolam esse, & inanem, & solum suffice appositum ad iudicium subterfugiendum, causamque detinendam.